Аддзел адукацыi
Жлобiнскага райвыканкама

Дзяржаўная ўстанова
адукацыі «Антонаўская
сярэдняя школа Жлобінскага раёна»

ЗАГАД
07.10.2025  № 306

в. Антонаўка
	Отдел образования
Жлобинского райисполкома

Государственное учреждение
образования «Антоновская средняя школа Жлобинского района»

ПРИКАЗ

д. Антоновка

О проведении Дня здоровья

На основании приказа Министерства образования Республики Беларусь от 19.01.2017 № 21, инструктивно-методическому письму Министерства образования Республики Беларусь «Особенности организации социальной, воспитательной и идеологической работы в учреждениях общего среднего образования в 2025/2026 учебном году»,  с учётом требований методических рекомендаций Министерства образования Республики Беларусь по организации шестого школьного дня, в целях вовлечения обучающихся в полезную физкультурно-оздоровительную, трудовую, культурно - досуговую деятельность и профилактики противоправного поведения несовершеннолетних

ПРИКАЗЫВАЮ:
	1. Организовать и провести День здоровья 11.10.2025 следующие мероприятия:
План мероприятий в День здоровья 11.10.2025
	№
п/п
	Мероприятие
	Время проведения
	Место проведения
	Классы
	Ответственный

	Физкультурно-оздоровительные мероприятия

	1.
	Спортивная программа «Чемпионы школы»
	10.00-10.50
	Спортивный зал
	1-5
	Волова А.В.
Шинкевич Е.В.
Лупеева А.Н.

	2.
	Сдача нормативов комплекса ГТО
	10.45-11.45
	Спортивный зал
	6-11
	Волова А.В.
Левчук Т.Н.

	Культурно – массовые мероприятия, работа классных руководителей

	3.
	Видеосеанс «Советские мультфильмы о спорте»
	10.50-11.30
	Рекреация безопасности
	1-5
	Шинкевич Е.В.

	4.
	Диспут «СТОП –НАРКОТИКИ»
	10.20-11.00
	8 кабинет
	7-9
	Гурник И.В.

	5.
	Онлайн - тестирование
«Мои привычки»
	 11.35-12.20
	7 кабинет
	1-6
	Шинкевич Е.В.

	6.
	Репетиция концерта, посвященного Дню матери
	12.25-13.30
	Актовый зал
	1-11
	Шинкевич Е.В.

	Работа школьной библиотеки

	7.
	 Час самоподготовки
	9.00-10.00
	библиотека
	4-9
	Матюнина О.П.

	Учебная работа

	8.
	Трудовое обучение
	9.00-12.15
	5 кабинет
	10
	Беляева А.П.

	9.
	Трудовое обучение
	9.00-13.00
	7 кабинет
	11
	Паздникова Н.М.

2. Классным руководителям обеспечить явку учащихся для участия в мероприятиях.
2.1. Классным руководителям обеспечить обязательную явку учащихся из «группы риска».
3.При проведении спортивно-массовых мероприятий руководствоваться санитарно-гигиеническими нормами и правилами безопасности проведения занятий физической культуры и спорта.
4. Провести занятия объединений по интересам согласно утвержденным графикам.
5. Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора по ВР Матюнину О.П.

 Директор                                                                     С.А.Горошко

С приказом ознакомлены:                      _________О.П.Матюнина
                                                                  «___» ___.2025

                                                                     __________  Волова А.В.
                                                                    «___» ___.2025

                                                                   ____________Паздникова Н.М.
                                                                    «___» ___.2025

                                                                         _______________Беляева А.П.
                                                                                        «___» _____.2025

                                                                                  ______________Зарецкая М.Н.

                                                                                     «___» _____.2025

                                                                                     ______________Гурник И.В.

                                                                                     «___» _____.2025

                                                                                   ______________Алексеенко  О.И.

                                                                                     «___» _____.2025

                                                                                      ______________Левчук Т.Н.

                                                                                     «___» _____.2025

                                                                                     ______________Лупеева А.Н.
                                                                                      «___» _____.2025

                                                                                     ______________Дашук З.В.
                                                                                      «___» _____.2025

                                                                                     ______________Комаренко Н.В.
                                                                                      «___» _____.2025

                                                                     ______________Котловская Д.А.
                                                                                      «___» _____.2025

                                                                                      ______________Шинкевич Е.В.
                                                                                      «___» _____.2025